

# طلوع

## روزنامه

تاریخ ۲۶ دی ۱۳۹۶ سه شنبه



صفحه ۲ شماره ۲۱۵۳ سال بیست و سوم

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

پلیس:

#### طرح ترافیک جدید سال آینده اجرا نمی شود

فلسفه وجودی اجرای طرح محدود ترافیک در کلان شهرها این بوده که با محدود کردن تردد خودروهای شخصی در هسته مرکزی شهرها هم از آلودگی هوا و صدا و هم از مسدود و محصور کردن و کندی حرکت خودروهای حمل و نقل عمومی جلوگیری شود. حال چنانچه شهرداری‌ها برای کسب درآمد، اقدام به فروش کارت تردد با ویژه نگری‌های بی‌مورد بکنند، نه تنها به ساحل مقصود نمی‌رسیم؛ بلکه در شهروندان احساس تبعیض ایجاد می‌شود که تبعات اجتماعی خاص خود را به دنبال خواهد داشت.

یکی از نکاتی که مخالفان اجرای طرح محدود ترافیک کلان شهر شیراز، دستاویز مخالفت خود با این طرح حیاتی و نجات‌دهنده و ملموس باشد.

#### نویید نمایش همه آثار جشنواره فیلم فجر در شیراز

به گفته وی، در جشنواره پارسال بلیت فیلم‌ها در قالب مجموعه هشت فیلم ارائه می‌شد؛ اما امسال علاقه‌مندان سینما می‌توانند تنها فیلم‌ها مورد نظر خود را مشاهده کنند. رنجبر گفت: برگزاری آیین ویژه افتتاحیه، دعوت از بازیگران و عوامل فیلم‌های سینمایی، برپایی کارگاه‌های آموزشی عملی فیلم‌سازی، فیلم‌نامه‌نویسی و فیلم‌برداری و نمایش ۱۰ فیلم از ۱۰ فیلم‌ساز برتر شیرازی نیز از برنامه‌های جنبی جشنواره فیلم فجر در استان فارس خواهد بود.

معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: همه آثار سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر امسال در چهار سینمای شهر شیراز به نمایش درمی‌آیند.

مهدی رنجبر در گفت‌وگو با ایرنا افزود: هجدهمین جشنواره فیلم فجر استان فارس هم‌زمان با جشنواره بین‌المللی در پایتخت از ۱۲ تا ۲۲ بهمن‌ماه امسال برگزار می‌شود. وی اظهار کرد: فیلم‌های جشنواره بین‌المللی فجر در تالار حافظ، یک سالن سینمای پردیس گلستان، ۲ سالن سینمای شهر آفتاب و هجدهمین سینما فرهنگ در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌گیرند.

معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: امسال امکان خرید به ۲ شکل اینترنتی و شرکت در این جشنواره در شیراز گیشه سینما برای علاقه‌مندان فراهم است و دست‌آورد سینما می‌توانند بلیت فیلم‌ها را به‌صورت تکی خریداری کنند.

#### معاون قضایی و فرهنگی دادگستری استان فارس:

#### نیاز اصلی جامعه امروز، تربیت شهروندان قانون‌مدار است

معاون قضایی و فرهنگی دادگستری استان فارس با اشاره به اهمیت و جایگاه تربیت و آموزش دانش آموزان، نیاز اصلی جامعه امروز راه تربیت شهروندان قانون‌مدار عنوان کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دادگستری فارس، حجت‌الاسلام صدراله رجایی نسب در دیدار با معاون فرهنگی آموزش و پرورش این استان در خصوص اهمیت تربیت دانش آموزان در مدارس گفت: مدرسه به‌عنوان کانون اصلی پرورش، بهترین مکان برای تربیت شهروند قانون‌مدار است و مسئولان آموزش و پرورش باید به تربیت دانش آموزان قانون‌مدار اهمیت ویژه دهند چون این مسئله می‌تواند به توسعه جامعه‌ی قانون محور منجر شود. وی با تأکید بر این که باید پیش از این به تربیت

#### نابودی یک هزار و ۳۴۰ کیلوگرم پنیر فله‌ای لیقوان فاسد در شیراز

مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز یک هزار و ۳۴۰ کیلوگرم پنیر فله‌ای لیقوان فاسد را در شیراز شناسایی و با حکم قضایی نابود کرد. کارشناس بهداشت محیط مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز اعلام کرد: پیرو گزارش مردمی مبنی بر حمل و نقل پنیر با خودرو نامناسب و بدون یخچال و رعایت نشدن زنجیره سرد، نسبت به توقیف این خودرو و تشکیل پرونده قضایی اقدام شد و پس از انتقال تمامی حلب‌های پنیر به سردخانه، نمونه‌برداری و آزمایش‌های لازم انجام گرفت. محمدعلی محسنی پور در مصاحبه با ایرنا افزود: پس از گرفتن جواب آزمایشگاه مبنی بر غیرقابل مصرف بودن این محصول، محموله با دستور مقام قضایی معدوم شد. او با تذکر به متصدیان مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و تأکید به رعایت زنجیره سرد در نگهداری مواد غذایی فاسدشدنی به‌ویژه مواد لبنی از شهروندان خواست تا هنگام خرید فرآورده‌های لبنی، مشخصات بهداشتی آن را بررسی کنند. این کارشناس بهداشت محیط بیان کرد: شهروندان در صورت مشاهده موارد مشکوک، با سامانه تلفنی ۱۹۰ تماس بگیرند تا ضمن بازدید اقدام لازم در این زمینه انجام شود.

استاندار فارس:

#### ارتباط دانشگاه و دستگاه‌های اجرایی بهره‌وری از ظرفیت‌های فارسی است

استاندار فارس گفت: ارتباط دانشگاه‌ها و مراکز علمی با دستگاه‌های اجرایی زمینه بهره‌وری از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بی‌شمار استان را فراهم می‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس، است نقش جدی داشته باشند، با اشاره به اینکه محققان دانشگاه موجود و رسیدن به راهکارهای عملی در موضوعات مختلف که امروز پیش روی جامعه است بر مبنای دانش‌بنیان بودن، محقق واحد‌های دانشگاهی پیام نور به‌صورت مراکز جامع و مطلقه‌ای که همه بخش‌های رفاهی، آموزشی و آزمایشگاهی را در برگیرند، بر تقویت پایه علمی این دانشگاه می‌افزاید.

وی با تأکید بر اینکه از مراکز علمی و دانشگاهی استان انتظار دارد در حوزه کارآفرینی و سایر اموری که ضرورتی امروز استان است نقش جدی داشته باشند، با اشاره به اینکه محققان دانشگاه موجود و رسیدن به راهکارهای عملی در موضوعات مختلف که امروز پیش روی جامعه است بر مبنای دانش‌بنیان بودن، محقق واحد‌های دانشگاهی پیام نور به‌صورت مراکز جامع و مطلقه‌ای که همه بخش‌های رفاهی، آموزشی و آزمایشگاهی را در برگیرند، بر تقویت پایه علمی این دانشگاه می‌افزاید.

وی با تأکید بر اینکه از مراکز علمی و دانشگاهی استان انتظار دارد در حوزه کارآفرینی و سایر اموری که ضرورتی امروز استان است نقش جدی داشته باشند، با اشاره به اینکه محققان دانشگاه موجود و رسیدن به راهکارهای عملی در موضوعات مختلف که امروز پیش روی جامعه است بر مبنای دانش‌بنیان بودن، محقق واحد‌های دانشگاهی پیام نور به‌صورت مراکز جامع و مطلقه‌ای که همه بخش‌های رفاهی، آموزشی و آزمایشگاهی را در برگیرند، بر تقویت پایه علمی این دانشگاه می‌افزاید.

سرپرست حوزه معاونت گردشگری و امور زائرین استانداری فارس:

#### تحقق مثلث طلایی گردشگری نیازمند نگاهی هماهنگ و پایدار است

سرپرست معاونت گردشگری و امور زائرین استانداری فارس توسعه گردشگری منطقه‌ای در قالب طرح مثلث طلایی گردشگری را مستلزم یک نگاه هماهنگ و پایدار دانست. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، ابراهیم فروزانی در جلسه‌ای که به‌منظور هماهنگی بخش‌های مرتبط با گردشگری با محوریت طرح مثلث طلایی گردشگری برگزار شد، با اشاره به اینکه گردشگری به‌عنوان صنعت سبز کمترین خدشه را به محیط‌زیست وارد می‌کند، یادآور شد: گردشگری نیازمند همکاری‌های منطقه‌ای در راستای پایداری اقتصادی، اجتماعی و محیط‌زیستی است.

وی گفت: مثلث طلایی می‌تواند در مرحله اول به راه‌های رونق‌بخشی به گردشگری بین سه استان فارس، اصفهان و یزد بپردازد و تعامل این سه استان می‌تواند به تبادل افکار، دیدگاه‌ها و دربریاوریم.

سرپرست معاونت گردشگری و امور زائرین استانداری فارس ادامه داد: وقتی زیرساخت‌های میزبانی ایجاد شود، گردشگران به میزبانی استان نگاه دارند. گردشگری ایران سهم این مثلث سرازیر خواهد شد و متعاقباً درآمدهای منطقه ارتقا می‌یابد.

#### نخستین بانوی استاد برتر دانشگاه علوم پزشکی شیراز معرفی شد

عضو هیئت ممیزه دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: دکتر «زهرا امیر غفران» با تصویب هیئت ممیزه دانشگاه علوم پزشکی به‌عنوان نخستین بانوی استاد این دانشگاه، به‌رئیس‌استاد برتری ارتقا یافت. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، این موافقت در جلسه‌های فرهنگی، تربیتی، اجتماعی، آموزشی، پژوهشی، فناوری و کاربردی و تربیت متخصصان مقاطع مسئولیت‌های اجرایی، بر اساس آیین‌نامه ارتقای اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، صورت پذیرفته است.

مرتب‌استاد برتری پس از ۱۰ سال از کسب رتبه استادی به اعضای شاخص هیئت‌علمی دانشگاه اعطا می‌شود که در زمینه‌های علمی، فرهنگی، تربیتی، اجتماعی، آموزشی، انجام پژوهش‌های کاربردی و تربیت متخصصان مقاطع

رئیس دفتر مطالعات کشاورزی و آب اتاق بازرگانی شیراز:

#### خام فروشی گیاهان دارویی ارزش‌افزوده‌ای برای فارس ندارد

رئیس دفتر مطالعات کشاورزی و آب اتاق بازرگانی شیراز گفت: متأسفانه درحال حاضر عدم گیاهان دارویی ما به‌صورت خام از کشور خارج می‌شود که چندان ارزش‌افزوده‌ای ایجاد نمی‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق شیراز، محمدحسن طلعتی یکشنبه در جلسه مشترک کمیته گیاهان دارویی و صادرات و خوشه‌های صادراتی که با حضور فعالان و ذی‌نفعان این بخش برگزار شد، بیان کرد: متأسفانه استان فارس در وضعیت خشک‌سالی به سر می‌برد که در این میان گیاهان دارویی به دلیل نیاز به آب کم، یکی از گزینه‌های مناسب برای کشاورزی استان است.

وی افزود: باید از صادرات و خام فروشی گیاهان دارویی جلوگیری شود؛ زیرا گیاهان دارویی ما به کشورهای مبدأ ارسال می‌شود و پس از فرآوری به محصولات زیادی تبدیل و به اسم آن کشورها وارد بازار می‌شود.

طلعتی با اشاره به مزیت اقتصادی و ارزش‌آفرینی خوب گیاهان دارویی به بحث گیاهان دارویی در استان افزود: برای استان فارس اظهار داشت: طلعتی می‌کنیم راهکارهای غیر خام فروشی را برای بخش گیاهان دارویی استان تعریف کنیم که کشاورزان ما بتوانند از این بخش صادرات بیشتر و ارزآوری مطلوبی داشته باشند. وی اضافه کرد: باید به بحث گیاهان دارویی در استان



رئیس دفتر مطالعات کشاورزی و آب اتاق بازرگانی شیراز: به‌عنوان یک مزیت اقتصادی نگاه شود و مسائل موجود در راه فرآوری این محصول در استان هموار شود که این مهم در مباحث رونق اقتصادی و اشتغال استان مؤثر است. او ادامه داد: با توجه به غنی بودن استان فارس در گیاهان دارویی، این بخش باید به‌عنوان یک مزیت درآمدزا برای استان در نظر گرفته شود و سازوکارهای تقویت آن ایجاد شود.

طلعتی عنوان داشت: یکی از مباحث مهم در صادرات گیاهان دارویی، بحث بازاریابی و برند سازی است که نیاز است بازاریابی این محصولات نیز موردتوجه قرار گیرد تا بتوانیم بازارهای پایداری را برای تولیدات گیاهان دارویی استان داشته باشیم.

#### آغاز پروژه توسعه موزه حمام وکیل منوط به تأمین اعتبار است

سرپرست موزه‌ها و اماکن تاریخی استان فارس با اشاره به برنامه توسعه موزه حمام وکیل گفت: آغاز پروژه توسعه موزه حمام وکیل منوط به تأمین اعتبار است.

مهدی نجفی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به برنامه توسعه موزه حمام وکیل اظهار داشت: برای توسعه حمام ۳ فاز در نظر گرفته‌شده که شروع پروژه منوط به تأمین اعتبار است. وی از دیگر موزه‌های درحال ساخت استان نیز خبر داد و افزود: موزه تخصصی نورآباد پیشرفت فیزیکی قابل‌توجهی داشته و بخش اداری آن راه‌اندازی شده و برای تکمیل پروژه منتظر تأمین اعتبار هستیم.

نجفی درباره موزه شهرستان‌های یوانات و آباده گفت: این دو پروژه نیز منتظر تأمین اعتبار هستند.

سرپرست موزه‌ها و اماکن تاریخی استان فارس در اردیبهشت‌ماه به تسنیم درباره موزه حمام وکیل گفت:



بود که این پروژه به ۳ تا ۴ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و در صورت انجام می‌شود.

به گفته نجفی این موزه بخش زیادی از آداب‌وسرم و خرده‌فرهنگ مردم درباره استحمام را منعکس می‌کند و گاو چاه یکی از فازهای توسعه‌ای این موزه است که شیوه تأمین آب برای استحمام افراد را در گذشته نشان می‌دهد.

سرپرست موزه‌ها و اماکن تاریخی فارس تسنیم گفت: این موزه است.

## اخبار



## از هر دری کلامی

پلیس:

#### طرح ترافیک جدید سال آینده اجرا نمی‌شود

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا گفت: همان‌طور که رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران گفته است سال آینده طرح ترافیک جدید اجرا نمی‌شود. به گزارش جام‌چم آنلاین از فارس، سرهنگ عین‌الله جهانی گفت: قطعاً با طرح ترافیک جدید مسئولان حتی نمی‌توانند پاسخگوی نیاز ساکنین همان منطقه هم باشند. وی افزود: با توجه به تعداد خودروهای ورودی و آلودگی ایجادشده به‌هیچ‌وجه طرح مبنی نبوده و موجبات نارضایتی و همچنین افزایش آلودگی و اجرائی نخواهد شد.

#### چرا آتش سانچی طولانی شد



این سانحه تلخ دریایی که باعث نازاحتی آحاد مردم ایران شد، اولین سانحه دریایی از این دست نیست؛ اما شدت آن و از دست دادن تنی چند از عزیزان دریانوردان می‌تواند هم‌زمان با ابراز همدردی، این حادثه را از نظر مسائل فنی و کاستی‌های نیز موردبررسی دقیق قرار گیرد.

نخستین مسئله به علت برخورد نفت‌کش سانچی با کشتی فله‌ر هرنجند کنگی برمی‌گردد. هرچند احتمال برخورد دریایی همیشه وجود دارد، اما تمهیدات و تجهیزاتی که در نفت‌کش‌ها تعبیه‌شده که احتمال این مسئله را کاهش می‌دهد.

در مورد نفت‌کش سانچی نیز خیلی بعید می‌دانم مسائل ساختاری - فنی از جمله مشکل رادارها باعث برخورد شده باشد. ضمن اینکه خدمه کشتی کوچک‌ترین خطر را به مراجع ذی‌صلاح اطلاع می‌دهند؛ بنابراین باید قبل از سفر، همه تجهیزات موردبررسی دقیق قرار گیرد.

به نظر من با توجه به قوانین موجود و تجربه‌ای که در کارکنان نفت‌کش سانچی وجود داشت از باب مسائل ایمنی و ساختاری - فنی مشکلی وجود نداشت و عمده مسئله، غفلت بوده باشد، آن‌هم نه لزوماً از طرف نفت‌کش سانچی چون در این حادثه دو فروند کشتی وجود داشت و

#### مهاجرت معکوس از تهران

نتایج سرشماری‌های جدید حاکی از این است که شاهد شکل‌گیری الگوی دیگری از مهاجرت، به‌خصوص از تهران به سمت سایر شهرها تحت عنوان «مهاجرت معکوس» هستیم.

به گزارش جام‌چم آنلاین به نقل از ایسنا، در فاصله زمانی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ تعداد ۳۵۰ هزار و ۶۳۲ نفر از استان تهران به استان‌های دیگر مهاجرت کرده‌اند. این نوع مهاجرت، تحت تأثیر عوامل متعددی صورت می‌گیرد که برخی از آن‌ها، به‌خصوص طی یک سال اخیر به اوج رسیده و به‌طوری‌که نتایج بررسی‌ها حاکی از آن است که تهرانی‌ها، در رأس ساکنان سایر کلان‌شهرها، در جست‌وجوی شهرهای دیگری برای مهاجرت هستند که در ادامه به برخی از عوامل این مهاجرت‌ها اشاره می‌کنیم.

**گرانی مسکن در تهران:** علاوه بر انگیزه شغلی، یافتن مسکن مناسب و کیفیت زندگی بهتر، از مهم‌ترین دلایل مهاجرت محسوب تهران باشد.